En ejercicio de la palabra, el socio Samuel Ga-

briel Laborde manifiesta que él ha vendido el 

100% de sus acciones suscriptas, es decir, 25 

Acciones de pesos mil ($1000.00) valor nominal 

cada una, ordinarias, nominativas, no endosa-

bles, de la clase “B” por el total de veinticinco mil 

pesos ($25.000), y con derecho a un voto por ac-

ción, a los Sres. PABLO ENRIQUE FABREGAS la 

cantidad de veinte (20) acciones y a la Sra. HEL-

GA ELIZABETH REHDER la cantidad de cinco 

(5) acciones, y que la socia AGUSTINA FABRE-

GAS cedió doce (12) acciones de pesos mil 

($1000.00) valor nominal cada una, ordinarias, 

nominativas, no endosables, de la clase “B”, por el 

total de doce mil pesos ($12.000), y con derecho 

a un voto por acción a la Sra. MARTINA FABRE-

GAS.  Que la proporción de distribución de dichas 

acciones es la siguiente: La Sra. Martina Fábre-

gas ha adquirido de la Sra. Agustina Fábregas la 

totalidad de 12 (doce) acciones;

[...]

bles, de la clase “B” y con derecho a un voto por 

acción. Que la titularidad de las mismas atento la 

transferencia ha quedado conforme el siguiente 

detalle: 1) AGUSTINA FABREGAS, es titular de la 

cantidad de trece (13) acciones, por un total de 

pesos trece mil ($13.000). 2) PABLO FABREGAS, 

es titular de la cantidad de veinte (20) acciones, 

por un total de pesos veinte mil ($20.000) 3) MAR-

TINA FABREGAS, es titular de la cantidad de 

doce (12) acciones, por un total de pesos doce mil 

($12.000) 4) HELGA ELIZABETH REHDER, es 

titular de la cantidad de cinco (5) acciones por un 

total de pesos cinco mil ($5.000)” Los nuevos so-

cios manifiestan en este acto que, se comprome-

ten a realizar todos aquellos actos necesarios que 

solicite la Inspección de Personas Jurídicas a los

[...]

capacidad jurídica para adquirir derechos y con-

traer obligaciones, con las limitaciones impuestas 

por las leyes y el presente instrumento. El capital 

social es de pesos Seiscientos Dieciseis Mil Cua-

trocientos ($.616400.00), representado por Cien 

(100) acciones, de pesos Seis Mil Ciento Sesenta 

Y Cuatro ($.6164.00) valor nominal cada una, or-

dinarias, nominativas, no endosables, de la clase 

“B” y con derecho a un voto por acción. Suscrip-

ción: 1) WALTER LEONARDO GOMEZ, suscribe 

la cantidad de Treinta Y Cuatro (34) acciones. 

2) MAXIMO SEMINARO BONADA, suscribe la

[...]

da a terceros, en todo tipo de emprendimientos. 

A tales fines, la sociedad tiene plena capacidad 

jurídica para adquirir derechos y contraer obli-

gaciones, con las limitaciones impuestas por las 

leyes y el presente instrumento. Capital: El capital 

es de pesos Seiscientos cincuenta Mil (650000) 

representado por 100 acciones de valor nominal 

Seis Mil Quinientos (6500.00) pesos cada acción, 

ordinarias, nominativas, no endosables de clase 

B, con derecho a 1 voto. Suscripción: 1) BIANCA 

ONGARO, suscribe la cantidad de 100 acciones. 

Administración: La administración de la sociedad 

estará a cargo de BIANCA ONGARO D.N.I.

[...]

Negro 4767 Barrio Los Olmos Sur, de la ciudad 

de Córdoba, Departamento Capital, de la Provin-

cia de Córdoba, República Argentina. SEGUNDO: 

El capital social es de pesos SETECIENTOS SE-

TENTA Mil ($ 770.000), representado por SETE-

CIENTAS (700) acciones, de pesos Un mil cien 

($1.100) valor nominal cada una, ordinarias, nomi-

nativas, no endosables, de la clase “B” y con de-

recho a un voto por acción, que se suscriben con-

forme al siguiente detalle: la señora Liliana Alicia 

Mondragon Velazquez seiscientas noventa y tres 

(693) acciones, por un total de Pesos Setecientos 

sesenta y dos mil trescientos ($762.300.-) y el se-

ñor Jordi Bartra Agüero siete (7) acciones, por un 

total de Pesos Siete mil setecientos ($ 7.700.-). El 

capital suscripto se integra en dinero en efectivo, 

el veinticinco por ciento en este acto, obligándose 

los accionistas a integrar el saldo dentro de los 

dos años desde la firma del presente instrumento. 

TERCERO: Aprobar las cláusulas por las que se